
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/43 

                Datum: 19. 10.2011 
 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 za oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 19. oktobra 2011, donela: 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se izvod zapisnika i transkripta sa 40 i  41 sednice Vlade . 
 
                                  

 
2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade  

 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj:02/ 43 

Datum: 19.10.2011 
                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 za oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 19. oktobra 2011, donela: 
 
  
                                                                 ODLUKU  
 
 
                       

1. Usvaja se nacrt zakona za registraciju i evidenciju  nezaposlenih i tražilaca  posla. 
 

2. Generalni sekretar kancelarije premijera je dužan da nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke 
procesuira za  razmatranje i usvajanje  Skupštini Kosova. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 
 
 
 
 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:03 / 43 
Datum: 19.10.2011 

                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 za oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 19. oktobra 2011, donela: 
 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
 
                      

1. Usvaja se  Strategija Bezbednsosnih snaga  Kosova. 

 
2. Obavezuju se sve institucije ovlaščene za sprovođenje Strategije iz tačke  1.ove odluke. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

 

 

 
                                                                                           Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
             



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj:04 / 43 

Datum: 19.10.2011 
                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 za oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 19. oktobra 2011, donela: 
 
 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
 
 

1. Usvaja se Pravilnik o fizičkom obezbeđenju klasifikovane informacije. 
 

2. Obavezuju se sve institucije ovlaščene za sprovođenje pravilnika iz tačke 1 ove odluke . 
       
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

 
 
 
 

                                                                                                       Hashim THAÇI 
___________________ 

      
                                                                                                                            Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj:05 / 43 

Datum: 19.10.2011 
                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stav 4  i člana 93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 za oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 19. oktobra 2011, donela: 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
 
 

1. Usvaja se Pravilnik o  Standardima za bezbednost klasifikovane informacije 
ekonomskog operatera . 
 

2. Obavezuju se sve institucije ovlaščene za sprovođenje ovog pravilnika iz tačke 1 ove 
odluke. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

 
 
 

                                                                                                       Hashim THAÇI 
___________________ 

      
                                                                                                                            Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj:06 / 43 

Datum: 19.10.2011 
                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 za oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 19. oktobra 2011, donela: 
 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
 
 
 

1. Usvaja se Pravilnik o izradi postupka za proveru bezbednosti  
 

2. Obavezuju se sve institucije ovlaščene za sprovođenje pravilnika iz tačke 1 ove odluke. 
    
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

 
 
 
 

                                                                                                       Hashim THAÇI 
___________________ 

      
                                                                                                                            Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj:07 / 43 

Datum: 19.10.2011 
                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 za oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 19. oktobra 2011, donela: 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
 
 

1. Usvaja se Pravilnik za klasifikaciju i deklasifikaciju informacija  
 

2. Obavezuju se sve institucije ovlaščene za sprovođenje pravilnika iz tačke 1 ove odluke. 
    
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

 

 
 
 

                                                                                                       Hashim THAÇI 
___________________ 

      
                                                                                                                            Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj:08 / 43 

Datum: 19.10.2011 
                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana 93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 za oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 19. oktobra 2011, donela: 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
 
 

1. Usvaja se pravilnik za distribuciju i prenošenje klasifikovanih informacija.. 
 

2. Obavezuju se sve institucije ovlaščene za sprovođenje pravilnika iz tačke 1 ove odluke. 
    
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

 
 
 

                                                                                                       Hashim THAÇI 
___________________ 

      
                                                                                                                            Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj:09 / 43 

Datum: 19.10.2011 
                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 za oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 19. oktobra 2011, donela: 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
 

O izmenama i dopunama Zakonodavne strategije Vlade Republike Kosovo za 
2011godinu 

 
1) U 2011 Zakonodavnoj strategiji Vlade Republike Kosovo, obuhvatiti sledeče nacrte 
zakona: 
1.1. Nacrt zakona o oduzimanju imovine (MP); 
1.2. Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br.03/L-079 o izmenama i dopunama 
Uredbe UNMIK-a 2006/50 o rešavanju zahteva koji se odnose na privatnu nepokretnu 
imovinu, uključujući onu poljoprivrednu i komercijalnu imovinu (KP). 
2) Iz zakonodavne strategije za 2011 godinu, Vlade Republike Kosovo uklonite sledeče  
nacrte zakona: 
2.1. Nacrt zakona o sprečavanju i suzbijanju organizovanog kriminala (KP); 
2.2. Nacrt zakona  o hartijama od vrednosti (MF); 
2.3. Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-048,o  upravljanju javnim 
finansijama i odgovornostima (MF); 
2.4. Nacrt zakona o elektronskom upravljanju (MJA); 
2.5. Nacrt zakona o penzionom štednom  fondu na Kosovu (MRSZ); 
2.6. Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Nr.2003/19 o zaštiti na radu, zdravlju 
zaposlenih i radnoj sredini (MRSZ); 
2.1. Nacrt zakona o delimičnoj transformaciji „Trepče“ preduzeće pod upravljanjem  
Kosovske agencije za privatizaciju (MER); 



2.2. Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona nema. 03/L-040 lokalnoj samoupravi 
(MLU); 
2.3. Nacrt zakona o promovisanju poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda (MPŠRR). 

 
2) Zadužuje se zakonodavna kancelarija , Kancelarije premijera za sprovođenje ove 
odluke. 
 
3) Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

 
                                                                                                       Hashim THAÇI 

___________________ 
      
                                                                                                                            Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj:10 / 43 

Datum: 19.10.2011 
                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 za oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 19. oktobra 2011, donela: 
 
 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
 

 
1. Usvaja se devetomesečni izveštaj o budžetu za 2011 godinu.  

 
2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije Premijera da izveštaj iz tačke 1 ove odluke 

procesuira za usvajanje Skupštini Kosova. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

                                                                                                       Hashim THAÇI 
___________________ 

      
                                                                                                                            Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj:11 / 43 

Datum: 19.10.2011 
                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stav 4. i člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 za oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 19. oktobra 2011, donela: 
 
 
                                                                 O D L U K U 
 
 
Na osnovu Zakona o budžetu člana 04/L-001 člana 14. stav 3, na predlog ministra finansija, 
Vlada je usvojila interna usklađivanja, štednje i nova budžetska izdvajanja na sledeći način: 
 
1. Usvaja se zahtev Ministarstva finansija za usklađivanje u okviru budžeta organizacije: 
 
1.1. Kancelarija generalnog revizora 
 
1.1.1. € 22.000, smanjenje izdvajanja iz  budžeta, iz  programa - departman administracije iz 
kategorije roba i usluga se prenosi na kategoriju kapitalnih izdataka, za projekat, nabavku 10 
novih licenci za softver-IDEA“. 

 
1.2. Ministarstvo za dijasporu 
 
1.2.1. € 190.000, redukcija budžetskih izdvajanja iz programa- departman  administracije, iz 
kategorije kapitalnih izdataka se preusmeravaju na projekat, nabavku vozila  „ 
 
1.3. Skupština Republike Kosova 
 
1.3.1. € 130.000, redukcija budžetskih izdvajanjaiz programa - Administracija skupštine iz 
kategorije kapitalni rashodi iz projekta, „kupovinu vozila za potrebe skupštine“ „preusmereni 
na projekat, „renoviranje kancelarija i sala  aneksa“ 
 



1.3.2. € 65.000, redukcija budžetskih izdvajanja iz programa – administracija  skupštine iz 
kategorije kapitalnih izdataka iz  projekta „ regulisanje ograda u zgradi Skupštine“ su 
preusmerena na projekat „ renoviranje kancelarija i sala  aneksa“ 
 

1.4. Ministarstvo finansija 
 
1.4.1. € 22,191, redukcija budžetskih izdvajanja iz programa - poreske uprave, iz kategorije 

kapitalni izdaci po projektu, popravka zgrade u Mitrovici „ preusmeravaju se  na 
projekt, snabdevanje sa agregatima za potrebe PUK-a“ 

 
1.4.2 € 10.508, redukcija budžetskih izdvajanja iz programa - poreske uprave, kategorija, 

kapitalni izdaci,  iz projekta, renoviranje objekta u Uroševcu „  preusmeravaju se na 
projekat, snabdevanje sa agregatima za potrebe PUK-a“ 

 
1.4.3. € 7.301, redukcija budžetskih izdvajanje iz programa - poreske uprave, iz kategorije 

kapitalni izdaci, po projektu, popravka objekta u Peći „ preusmeravaju se na projekat, 
snabdevanje sa agregatom za potrebe PUK-a“. 

 
1.4.4. € 3.000, redukcija budžetskih izdvajanje iz programa centralne administracije, 

kategorija plata i dnevnica, prenosi se na kancelarije za informisanje u kategoriji plata 
i dnevnica. 

 
1.4.5. € 5.500, redukcija budžetskih izdvajanje iz programa centralne administracije, 

kategorija plata i dnevnice, prenosi se na departman za regionalne i evropske 
integracije u kategoriji plata i dnevnica. 

 
1.4.6. € 9.500 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa - centralne administracije, 

kategorija plata i dnevnica, se prenosi na Departman poreza na imovinu u kategoriji 
plata i dnevnica. 

 
1.4.7. € 39,545, redukcija budžetskih izdvajanja po programu-centralne administracije, 

kategorija kapitalnih izdataka, iz projekta, „kupovina vozila“ preusmeravaju se na 
projekat: održavanje sistema poreza na imovinu. 

 
1.5. Ustavni sud Kosova 
 
1.5.1. € 13,583, redukcija budžetskih izdvajanje po programu Ustavnog suda Kosova, iz 

kategorije kapitalnih izdataka po projektu, Digitalizacija USK preusmjerava se na 
projekat: Rad, montaža i snabdevanje sa kontejnerima“; 

 
1.5.2. € 25.000 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa, Ustavni sud Kosova, u 

kategoriji komunalnih usluga prenosi se na kategoriju roba i usluga. 
 
 
 
 



1.6. Ministarstvo spoljnih poslova 
 
1.6.1. € 60.000, redukcija budžetskih izdvajanje iz programa - centralne administracije, iz 

kategorije kapitalnih izdataka po projektu,“tehnološke opreme „ preusmerava se na  
projekat „ vozilo za administraciju“ 

  
1.6.2. € 50.000, redukcija budžetskih izdvajanje iz programa - Ambasade, iz kategorije 

kapitalnih izdataka iz projekta, „ nameštaj za ambasade“ preusmeravaju se na 
projekat,: vozilo za administraciju“  

 
1.7. Kosovska agencija za imovinu 
 
1.7.1. € 16.000, redukcija budžetskih izdvajanje iz programa Kosovske imovinske agencije 

iz kategorija plata i dnevnica, prenose se na kategoriju kapitalni izdaci se prenose na 
projekat „ snabdevanje sa printerima“ (štampačima) 

 
1.8. Ministarstvo kulture, omladine i sporta 
 
1.8.1. € 50.000, redukcija budžetskih izdvajanje iz programa - Očuvanje, zaštita kulturnog 

nasleđa, iz kategorije kapitalnih izdataka iz projekta, „kulturni turizam na 
Kosovu“preusmerava se na projekat, „kupovina vozila „ 

 
1.9. Ministarstvo životne sredine i prostornog planiranja 
 
1.9.1. € 49,929, redukcija budžetskih izdvajanje iz programa –Departmana voda iz, 

kategorije kapitalnih izdataka iz projekta: „ projekat reke Bistrici u Prizrenu“ prenose s 
e na  projekte: 

1.9.2. € 36,415 na projekat: „ preseljenje stanovnika sela Brod „ u Departmanu za 
stanovanje . 

1.9.3. € 9,484 na projekat „ sanacija starih deponija na Kosovu  po Kosovskim opštinama“ u 
Departmanu životne sredine. 

1.9.4. € 4.030 na projektu, regulisanje  groblja u Likošane“ Departman prostornog 
planiranja. 

      
1.10. Ministarstvo rada i socijalnog staranja. 
 
1.10.1. € 4.000 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa - Institucije, iz kategorije plata i  

dnevnica ,prenosi se na programa –penzije osoba sa invaliditetom. 
 
1.10.2. € 8.000 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa - Inspektorat rada, kategorija 

plata i dnevnica, prenosi se na program socijalne usluge. 
 
1.10.3. € 500.000 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa – penzije davalaca doprinosa 

, iz kategorije subvencije i transferi prenose se na program , socijalne usluge.   
 

 



1.11. Kancelarija premijera 
 
1.11.1. € 17.000 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa kabineta premijera, iz 

kategorije plata i dnevnica , prenose se na  programKancelarija Premijera. 
 
1:12. Ministarstvo zdravlja 
 
1.12.1. € 581.000 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa Ostali programi, iz kategorije 

kapitalni izdaci,  po projektu: „ prostor za skladištenje lekova“ preusmerava se  na:  
 
1.12.2. € 179.500 na projekat, opšte renoviranje i adaptacija  prizemlja na internoj klinici , 

na novom odeljenju dijalize u KUCK“ 
 
1.12.3. € 135.000 na projekat, renoviranje i saniranje postojećih liftova u KUCK 
 
1.12.4. € 160.000 na projekat, opšte renoviranje postojećeg aneksa hitne službe KUCK 
 
1.12.5 € 70.000 na projekat: „ pristup za osobe sa invaliditetom i funkcionisanje 

protivožarnih stepenica u objektu MZ. 
 
1.12.6. € 36.500 na projekat, izrada projekta preseljavanja i adaptacije za bolnicu, donacia 

USAID-a. 
1.13. Ministarstvo za javnu upravu 
 
1.13.1. € 20.000 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa-Kancelarija ministra, iz 

kategorije  plata i dnevnica , prenosi se  na program,- departman standarda i politike, 
IMNQ-a  u iznosu od € 16.400 i na program- departman centralne uprave, u iznosu od 
€ 3.600. 

 
1.13.2. € 4.000 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa – Usluge civilne uprave, iz  

kategorija plata i dnevnica, 
€ 2.800 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa – Departman za registraciju NVO, iz 

kategorije plata i dnevnica, 
€ 2.300 redukcija budžetskih izdvajanje – kosovski institut za javnu upravu, iz kategorije 

plata i dnevnica, prenose se na program – departman  , centralne administracije, u 
iznosu od € 9.100. 

 
 1.13.3. € 42.500 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa - Zavod za statistiku Kosova, 

iz kategorije plata i dnevnica, prenose se na  program departman centralne 
administracije, u iznosu od € 2.800, na program za upravljanje Administrativne 
reforme u iznosu od € 1.400 , na program Departman  E-upravljanja i administrativni 
procesi, u iznosu od € 38.300. 

 
1.13.4. € 120.000 redukcija budžetskih izdvajanje - Departman e- upravljanja i upravnog 

postupka, iz kategorije roba i usluga prenosi se na program, Departman Centralne 



Administracije, u iznosu od € 70.000 i na program programa - Zavod za statistiku 
Kosova, u iznosu od € 50.000. 

 
1.14. Ministarstvo unutrašnjih poslova 
 
1.14.1. € 35.000 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa-administrativne usluge 

(kosovska policija), iz kategorije plata i dnevnica, prenosi se na program  Kosovski 
centar za javnu bezbednost, edukaciju i razvoj. 

 
1.14.2. € 15.000 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa-kancelarija ministra, iz 

kategorije plate i dnevnice , prenose se na programu departman građanskog stanja . 
 
1.14.3. € 65.000 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa- i registracija vozila i vozačke 

dozvole, iz kategorije plata i dnevnica, prenosi se na program departman o 
građanskom stanju.  

 
1.14.4. € 3.500 redukcija budžetskih izdvajanja iz programa registracija vozila i vozačke 

dozvole, iz kategorija plata i dnevnica, prenosi se na program, Departman  za javnu 
bezbednost. 

 
1.14.5. € 11.500 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa, Agencija za upravljanje 

vanrednim situacijama, kategorija plata i dnevnica, prenosi se na program departman  
za granicu, azil i migracije. 

 
1.14.6. € 27.000 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa-administrativne usluge ( 

Kosovska policija), iz kategorije plata i dnevnica, prenosi se program Kancelarija 
sekretara. 

 
1.14.7. € 90.000 redukcija budžetskih izdvajanje iz programa-administrativne usluge 

(Kosovska policija ), iz kategorije plata i dnevnica  prenosi se na  program Departman 
za izradu dokumenata. 

 
1.14.8. € 134,340, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa-administrativne usluge 

((Kosovska policija), iz kategorija plata i dnevnica, prenosi se  na program 
Departman za izradu dokumenata, u kategoriji kapitalnih izdataka za projekat, sistem 
biometrijskih ličnih karata; 

 
1.15. Sudski Savet Kosova 
 
1.15.1. € 2.392, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa- sudovi i sekretarijat, iz 

kategorije  plata i dnevnica ,prenosi se na  program  Jedinica sudske revizije u iznosu 
od € 1.939, kao i iznos od € 453  se prenosi na program - Kancelarija disciplinskog 
tužioca. 

 
 

 



1.16. Ministarstvo za obrazovanje, nauku i tehnologiju 
 
1.16.1. € 31.100, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa centralne administracije, iz 
kategorije  kapitalnih troškova  projekta, nastavak radova u OŠ -Ozdrini Peć“ 
preusmeravaju su na projekat „ Izgradnja OŠ Lauša-Podujevo“ u iznosu od € 26.100, dok 
je preostalih 5.000 € u projektu, nastavak  radova u  SHKF. Dardanija Peč; 
 
1.16.2 € 100.000, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa budžeta centralne 
administracije, iz kategorije kapitalnih izdataka projekta, renoviranje Albanološkog 
Instituta preusmeravaju se na za projekat, izgradnja specijalne škole u Prištini.“ 

 
1.16.3 € 104,322, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa - centralne administracije, iz 

kategorije kapitalnih troškova projekta. „ izgradnja srednje škole u  
Mitrovici"preusmeravaju se  na  projekat  „ izgradnja Specijalne škole u Prištini“ u iznosu 
od € 42.000, a ostali  deo u iznosu od € 15,022 se  preusmeravaju na projekat „OŠ Žegra 
Gnjilane“; deo od  € 8.500 se preusmerava na projekat  „ nastavak radova u OŠ Ismaila 
Qemajli Saradran-Istok „ deo od € 12.300  se preusm,erava na projekat „ Izgradnja objekta 
u  OŠ Štimlje“, a iznos od € 26.500 se  preusmerava na projekat „nastavak izgradnje 
objekta u Šipolju OŠ Šipolj – Mitrovica“. 

1.16.4.a. € 200,000, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa - centralno upravljanje iz 
kategorije kapitalni izdaci projekta „ izgradnja srednje  škole u centru Podujeva“  
Preusmeravaju se za preusmeravaju se na „kupovinu inventara“ 

 
1.16.5. € 42.000, redukcija budžetskih izdvajanja  - iz programa centralno upravljanje iz 

kategorije  kapitalnih troškova projekta „ izgradnja osnovne škole u Kosovu Polju“ 
preusmeravaju se na projekat „ kupovina inventara“  

 
1.16.6. € 100.000, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa centralne administracije, iz 

kategorije kapitalnih troškova projekta „ izgradnja srednje škole u Đakovici“ 
preusmeravaju se na projekat izgradnja OŠ u Podujevu“. 

 
1.16.7. € 110.000, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa centralne administracije, iz 

kategorije kapitalni izdaci projekta „Izgradnja SŠ u Dragašu“preusmerena su na projekat „ 
izgradnja OŠ u Mušetishtu u Suvoj Reci“ 

 
1.16.8. € 100.000, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa centralne administracije, iz 

kategorije kapitalni izdaci projekta „ Izgradnja OŠ u Štimlju“preusmeravaju se na 
projekat, „ izgradnja OŠ u  Mušetištu-Suva Reka. 

 
1.16.9. € 116,166, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa centralne administracije, iz 

kategorije kapitalni izdaci projekta „ Izgradnja novog školskog objekta u Turičevcu „ 
preusmeravaju se na projekat izgradnja OŠ u Prištini- opšte  

 
1.16.10. € 146.500, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa budžeta centralne 

administracije, iz kategorije kapitalni izdaci projekta „ izgradnja SŠ u Uroševcu“ 
preusmeravaju se na projekat, izgradnja studentskog doma  br.7 „ 



 
1.16.11. € 50.000, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa centralne administracije, iz 

kategorije kapitalnih troškova projekta „ izgradnja SŠ u Gnjilanu „ preusmeravaju se na 
projekat , izgradnja studentskog doma br 7 „ 

 
1.17. Ministarstvo za ekonomski razvoj. 
 
 

 1.17.1. € 110.000, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programu administracije, iz ekonomske  
kategorije robe i usluga, prenose se na ekonomsku kategoriju kapitalnih troškova za projekat  
„kupovina vozila „ 
 
 
1.17.2 € 50.000, redukcija budžetskih izdvajanja  iz  programa- energija iz ekonomske kategorije. 
 kapitalnih troškova u okviru projekta „ Energetska revizija javnih zgrada i drugih javnih preduzeća 
prebacuju se na program Rudarstva za projekat „ Osnivanje  Muzeja kristala. 
 
1.17.3 € 25.000, redukcija budžetskih izdvajanja  iz  programa – energija ekonomska kategorija 
kapitalnih troškova u okviru projekta „ Studija o distribuciji potrošnje energije u sektoru domaćinstva i 
mogućnosti unapređenja energetske efikasnosti“ prebacuje se na  program Rudarstsva za projekat „ 
Uspostavljanje Muzeja kristala“ 
 
1.17.4. 10.000 €, redukcija budžetskih izdvajanja iz  programa –energija iz ekonomske kategorije 

            kapitalnih troškova u okviru projekta „Implementacija Mera efikasnosti energije u  javnim 
           institucijama preneti na  program Rudarstva  za projekat „Uspostavljanje Muzeja kristala. 
 
           1.17.5. € 17.000, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa -energetike prema ekonomskoj 
           kategoriji kapitalnih troškova u okviru projekta „ Procena kroz stambeni fond zgrada i usluga“ 
           preneti na Rudarski-program za projekat „ Uspostavljanje Muzeja kristala „ 
 
           1.17.6. € 50.000, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa Rudarstva iz ekonomske 
           Kategorije kapitalnih troškova u okviru projekta „ Seizmička mikrozonizacija Gnjilana“ 
           preusmeravaju se na projekat „Uspostavljanje Muzeja kristala“  
 

1.17.7. € 18.000, redukcija budžetskih izdvajanja  prema programu voda i  otpad iz ekonomske 
kategorije kapitalnih troškova po projektu „ Uspostavljanje cevi za snabdevanje  vodom Gornjeg  i 
Donjeg Žabara, kao i  nekih sela u severnom delu Vinarca, Gušafca kao i dela Suvog dola  preneti na 
program rudarstva za projekat „ Uspostavljanje Muzeja kristala“ 
 
1.18. Ministarstvo životne sredine i prostornog planiranja 
 
1.18.1 lica € 100,000. redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa životne sredine iz ekonomske 
kategorije kapitalnih troškova projekta „Izgradnja objekta za privremeno skladištenje 
opasnog otpada „ preusmeravaju se na projekat „ Regulisanje Muzej kristala u Trepči „ 
 



1.18.2.. € 1.700, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa životne sredine iz ekonomske 
kategorije kapitalnih troškova projekta „ Izgradnja objekta  za privremeno skladištenje opasnog 
otpada „ preusmeravaju se na projekat „ Regulisanje zelene površine na Prištinskom Univerzitetu“. 
 
2. Usvaja se zahtev Ministarstva finansija o transferu budžetskih izdvajanja iz jedne budžestkse 
organizacije na  drugu budžetsku organizaciju sledeći način: 
 
2.1. Ministarstvo spoljnih poslova 
 
2.1.1. € 500.000, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa - Ambasade, iz  kategorije 
kapitalnih troškova projekta, „ kupovina ambasada „ preusmeravaju se na program departman 
standarda i politikama IMNQ projekta, renoviranje objekata MSP u Ministarstvu javne uprave. 
 
2.1.2 € 74,478, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa - Ambasade, iz kategorije roba i 
usluga prenose se na kategoriju plata i dnevnica na program Departman za izradu dokumenata u 
iznosu od € 23,274 i  Departmanu o  građanskom stanju u iznosu od € 51,204 za Ministarstvo 
unutrašnjih poslova. 
 
2.2. Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
 
2.2.1. € 180.000, redukcija budžetskih izdvajanja  iz programa – penzije davaoci doprinosa , iz 
kategorije subvencija i transfera, prenose se na kategoriju kapitalnih izdataka u opštini Obilić, na 
program - Departman za urbanizam. 
 
2.3. Ministarstvo za obrazovanje, nauku i tehnologiju 
 
2.3.1 Na osnovu odluke Vlade, br. 17/26, od 27.07.2011 dodeljuju se sredstva iz programa 
nepredviđenih troškova  u iznosu od € 132,570. Sredstva se dodeljuju Institutu  u kategoriji 
plata i dnevnica. 
 
2.4. Ministarstvo trgovine i industrije 
 
2.4.1. izdvajaju se finansijska sredstva u iznosu od € 151,039 za Ministarstvo trgovine i 

industrije, u okviru Programi i ekonomskih kategorija: 
- Centralna administracija iznos od € 22.000, ekonomska kategorija roba i usluga; 
- Departman trgovine iznos od € 51,335, ekonomska kategorija roba i usluga; 
- Agencija za privredne registre iznos od € 7.524, ekonomska kategorija roba i usluga; 
-Agencija za promociju investicija u iznosu od € 36,680, ekonomska kategorija roba i usluga; 
-Agencija za podršku MSP u iznosu od € 23.500, ekonomska kategorija roba i usluga; 
- Kancelarija Ministra iznosu od € 10.000, ekonomska kategorija robe i usluga. 
 
2.4.2. Sredstva se obezbeđuju iz programa – nepredviđenih troškova  
 
 
 
 



2.5. Ministarstvo za javnu upravu 
 
2.5.1. € 4.000.000, redukcija budžetskih izdvajanja  iz Ministarstva za javnu upravu prema 
dopisu od 12.10.2011 se prebacuju na  kategoriju kapitalnih troškova u Ministarstvu prosvete, 
nauke i tehnologije,  program - centralne uprave u kategoriji kapitalnih izdataka za projekat, „ 
kupovina  knjige ( školskih tekstova)  od prvog do devetog razreda „ 
 
2.5.2. € 500.000, redukcija budžetskih izdvajanja  od strane Ministarstva za javnu upravu prema 
dopisu od 12.10.2011 prebacuju se na kategoriju subvencije i transferi u  Ministarstvu za 
ekonomski razvoj, program-centralno grejanje - Priština. 
 
3.. Usvaja se zahtev Ministarstva finansija za pokriće budžetskog deficita za ove budžetske 
organizacije u iznosu od  € 3.736.880: 
 

3.1. Ministarstvo za evropske integracije 
 
3.1.1. € 70.000, izdvajanja iz budžeta za  program centralna administracija ekonomske 

kategorije kapitala za projekat, „ kupovina automobila“ 
 
3.2. Ministarstvo za lokalnu samoupravu 
 
3.2.1 € 24.000, izdvajanja iz budžeta  za program centralna administracija ekonomska 

kategorija plate i dnevnice.. 
3.2.2 € 14.300, izdvajanja iz budžeta za program  Kancelarija ministra , ekonomska 

kategorija plate i dnevnice.. 
 
3.3. Kancelarija presednika 
 
3.3.1 € 24.500, izdvajanja iz budžeta za program Kancelarija predsednika, ekonomska 

kategorija plata i dnevnica. 
 
3.4. Ministarstvo za obrazovanje, nauke i tehnologije 
 
3.4.1 500.000 €, izdvajanja iz budžeta za program centralne administracije, ekonomska 
kategorija kapitalnih troškova za projekat, sufinansiranje sa SIDA-om - međunarodni koledž u 
Mitrovici „ 
 
3.5. Regulatorna kancelarija za vodu i otpad  
 
3.5.1 € 6.600, izdvajanja iz budžeta  za program Regulatorna kancelarija za vodu i otpad, 
ekonomska kategorija plata i dnevnica.. 
 
3.6. Autoritet Civilnog Vazduhoplovstva 
 
3.6.1 € 6.405, izdvajanja iz budžeta  za programa Regulatorne kancelarije civilnog 
vazduhoplovstva, ekonomska kategorija plata i dnevnica.. 



3.7. Ministarstvo finansija 
 
3.7.1 € 26,512, izdvajanja iz budžeta za program Poreske uprave Kosova, ekonomska 

kategorija plata i dnevnica.. 
 
3.7.2 € 414,134, izdvajanja iz budžeta za program Carina Kosova, ekonomska kategorija 

plata i dnevnica.. 
 
3.7.3 € 170.000, izdvajanja iz budžeta za program centralne administracije, ekonomska 

kategorija roba i usluga.. 
 
3.8. Opštine 
 
3.8.1. Za opštine Republike Kosovo izdvajaju se  2,472.879 € prema sledečem redosledu: 
 
- 300.000 € u opštini Đakovica, 
- € 130.000 u opštini Junik, 
- € 150.000 u opštini Dečani, 
- € 200.000 u opštini Obilić, 
- € 700.000 u opštini Srbica 
- 400.000 € u opštini Mitrovica, 
- € 342,879 u opštini Gnjilane, 
- € 250.000 u opštini Glogovac. 
 
ekonomska kategorija kapitalnih troškova: 
 
Skupštine Opština su dužne da nakon donošenja ove odluke u roku od 3 dana da obaveste 
departman opštinskog budžeta u Ministarstvu finansija o imenima pojedinih kapitalnih 
projekata i programa, kojima su dodeljena ova sredstva  
 
3.9. Ministarstvo za javnu upravu 
 
3.9.1 € 7.550, izdvajanja iz budžeta  za program - departman centralne administracije, 
ekonomska kategorija plata i dnevnica.. 
 
4.. Usvaja se zahtev Ministarstvu finansija da se smanje izdvajanja iz budžeta za ove 
budžetske organizacije u iznosu od € 3.736.880: 
 
4.1. € 2.100.000, Ministarstvo rada i socijalnog staranja. 
 
4.1.1 € 2.100.000, smanjenje izdvajanja iz budžeta u programu- penzije davaoci doprinosa 
iz kategorije subvencija i transfera.. 
 

 
 
 



4.2. € 200.000 iz Centralne izborne komisije. 
 
4.2.1 200.000 €, smanjenje izdvajanja iz budžeta u programu – izbori, iz kategorije roba i 
usluga.. 
 
4.3. € 270.000, Ministarstvo za lokalnu samoupravu 
 
4.3.1 € 270.000, smanjenje izdvajanja iz budžeta u programu - kontigentni troškovi za nove 
opštine iz kategorije rezervi.. 
 
4.4. € 252,741, Ministarstvo za javnu upravu 
 
4.4.1. € 252,741, smanjenje izdvajanja iz budžeta od strane Ministarstva za javnu administarciju 
prema dopisu od 12.10.2011 iz kategorije kapitalne investicije. 
 
4.5. € 389,139, iz Ministarstva spoljnih poslova 
 
4.5.1 € 200.000, smanjenje izdvajanja iz budžeta po programu - Ambasade, iz  kategorije 
komunalnih troškova.. 
 
4.5.2 € 189,139, smanjena izdvajanja iz budžeta po programu - Ambasade, iz  kategorije kapitalni 
izdaci, projekat, „Kupovina ambasada „ 
 
4.6. € 525.000,  od Ministarstva pravde 
 
4.6.1 € 525.000, smanjenje izdvajanja iz budžeta  u programu- centralna administracija, iz 
kategorije subvencija i transfera.. 
 
 
5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

 
 
 

                                                                                                       Hashim THAÇI 
___________________ 

      
                                                                                                                            Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj:12 / 43 

Datum: 19.10.2011 
                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stav 4. i člana  93 stava (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2011 za oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera I 
ministarstava,  izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i članom 19 Poslovnika o radu 
Vlade Republike Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, je na svojoj sednici održanoj 
dana 19. oktobra 2011, donela: 
                                                                 ODLUKU 
 

1. Menja se  dopunjuje odluke Vlade br. 04/26 od 27.07.2011. 
 

2. Menja se umanjen  iznos iz tačke 1.1. kategorije roba i usluga, od 8.000.000 evra na iznos 
od 6,950,266.00. 

 
3. Menja se umanjen iznos iz tačke 1.2. kategorije kapitalne investicije od 37,000,000.00 na  

iznos od 30.437.252 evra. 
 

4. Dodaje se tačka 1.4. smanjenje kategorije subvencija i transfera u iznosu od 7,612,482.00 
evra. 

 
5. U prilogu ove odluke je i izmenjeni spisak štednje prema tačkama 1, 2. i 3. ove odluke 

 
6.  Obavezuje se Ministarstvo finansija  da sprovede ovu odluku. 
 
7. Odluka stupa na snagu na dan potpisa. 

                                                                                                      Hashim THAÇI 
___________________ 

      
                                                                                                                          Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj:13 / 43 

Datum: 19.10.2011 
                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana 93 stava (4) Ustava Republike Kosova, člana 11. i 45 Zakona 
br. 03 / L - 139, o eksproprijaciji nepokretne imovine koji je dopunjen Zakonom br. 03 / L 205, 
na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije 
premijera i izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i člana 19 Poslovnika o radu Republike 
Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, u svojoj sednici održanoj dana 19. oktobra 2011, 
dobio: 
 
 

K O N A Č N A – O D L U K A 
 

1. Usvajaju se promene i dodatne eksproprijacije za javni interes, vlasnika i nosilaca 
interesa na nekretninama, koje su pogođene izgradnjom auto puta  Vrbnica - Merdare -
segmenta 3 i 4, u katastarskim oblastima: Veleže, parcele 448, 451, 450 ; u  katastarskoj 
Zoni Novak, parcele 843, katastarska zona Caparc, parcele 33, 34, i 37 / 1;  katastarska 
zona, Špenadi, parcele 351, 352, 353, 354,356; katastarska zona Suva Reka, parcele 282 
/ 2, 175 i 176; Katastarska zona Slapužan, parcele 1771 / 1 i 1772, prema tabelama u 
prilogu ove odluke. 
 

2. Brenda 5 (pesë) ditëve të punës pas nxjerrjes së këtij vendimi, Ministria e Financave, 
Kuvendi Komunal në territorin e së cilës kalon Autostrada në mbështetje të Ministrisë së 
Infrastrukturës i dërgojnë vendimin subjektit kërkues dhe personave të tjerë të 
identifikuar në tabelat e përcaktuara në pikën 1 të këtij vendimi.  

 

3. Roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Ministarstvo finansija, u 
saradnji sa Ministarstvom za infrastrukturu objavljuje odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo i u nekom listu sa velikim tiražom na Kosovu. 

 



4.  Sastavni deo ove odluke je akt evaluacije i tabele na kojima je  određena visina naknade 
za one vlasnike ili nosioce interesa, čija su vlasnička prava  ili legitimni interesi 
pogođeni procesom eksproprijacije. 
 

5. Protiv ove odluke subjekti imaju pravo da podnesu žalbu u roku od trideset (30) 
kalendarskih dana  nadležnom sudu, samo za osporavanje iznosa nadoknade utvrđene u 
ovoj odluci, zahtevajući entitet, svako lice koje je vlasnik ili poseduje bilo kakav interes 
na  nepokretnoj imovini ili imovinska prava pogođena ovom odlukom, kao i svako 
zainteresovano lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes na nepokretnoj 
imovini koja je predmet konačne odluke, bez obzira da li su identifikovani ili ne na 
tabelama u prilogu ovog odluku. 

 
6. U roku od dve (2) godine od dana stupanja na snagu odluke, Ministarstvo finansija je u 

obavezi da u potpunosti isplati pun iznos nadoknade za eksproprijaciju, kako je 
definisano u ovoj odluci. 

 
 

7. Odluka stupa na snagu na dan objavljivanja u Službenom listu i u nekom listu koji ima 
veči tiraž na Kosovu. 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                       Hashim THAÇI 
___________________ 

      
                                                                                                                            Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

 
Broj:14 / 43 

Datum: 19.10.2011 
                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 92. stav 4. I člana 93 stava (4) Ustava Republike Kosova, člana 11. i 45 Zakona 
br. 03 / L - 139, o eksproprijaciji nepokretne imovine koji je dopunjen Zakonom br. 03 / L 205, 
na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2011 za oblasti administrativnih odgovornosti Kancelarije 
premijera i izmenjena i dopunjena Uredbom br. 07/2011 i člana 19 Poslovnika o radu Republike 
Kosova br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, u svojoj sednici održanoj dana 19. oktobra 2011, 
dobio: 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
 
 

1. Ovlaščuje se Ministar  Finansija za izdavanje pisma podrške na ime Vlade Republike 
Kosova Ekonomskoj komisiji Ujedinjenih naroda za Evropu i Savetu biroa u Briselu. 
 
  

2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

 
 
 
 

                                                                                                       Hashim THAÇI 
___________________ 

      
                                                                                                                            Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade 
 


